关于三维丝现金及发行股份购买资产并募集配套资金之 2016 年度募集资金使用与存放情况的核查意见

安信证券股份有限公司

关于

厦门三维丝环保股份有限公司

现金及发行股份购买资产并募集配套资金之

2016 年度募集资金使用与存放情况核查意见

独立财务顾问

签署日期：二零一七年五月

关于三维丝现金及发行股份购买资产并募集配套资金之 2016 年度募集资金使用与存放情况的核查意见

1

安信证券股份有限公司

关于厦门三维丝环保股份有限公司

现金及发行股份购买资金并募集配套资金之

2016 年度募集资金使用与存放情况的核查意见

安信证券股份有限公司（以下简称“安信证券”）作为厦门三维丝环保股份有

限公司（以下简称“上市公司”、“公司”、“三维丝”）现金及发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易的独立财务顾问，根据《上市公司重大资产重组管理办

法》等法律法规的有关要求，对三维丝2016年度募集资金使用与存放情况进行了

核查，并发表意见如下：

一、募集资金基本情况

（一）募集资金到位情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准厦门三维丝环保股份有限公司向厦门

坤拿商贸有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

【2016】180号）核准，三维丝向九州联增一期集合资产管理计划非公开发行人

民币普通股（A）股11,293,054股，每股发行价格为人民币17.71元，募集资金总

额人民币199,999,986.34元，扣除承销费人民币6,000,000.00元、财务顾问费

2,000,000.00元、其他发行费用人民币201,293.05元，募集资金净额为人民币

191,798,693.29元。本次发行股份所募集资金在扣除安信证券承销费、财务顾问

费后的剩余款项已由安信证券于2016年10月11日划转至三维丝指定的本次募集

资金专项存储账户中。上述募集资金到位情况已经立信会计师事务所（特殊普通

合伙）验证并出具了《验资报告》（信会师报字【2016】第116288号）。

（二）2016年度募集资金的实际使用及结余情况

截至2016年12月31日，公司募集资金使用情况及余额如下：

关于三维丝现金及发行股份购买资产并募集配套资金之 2016 年度募集资金使用与存放情况的核查意见

2

项目 2016年度金额（元）

募集资金净额 191,798,693.29

加：其他发行费用（由三维丝垫付或尚未支付） 201,293.05

减：累计使用募集资金金额 --

等于：尚未使用的募集资金金额 191,999,986.34

    加：累计收到的利息收入 113,599.98

    减：手续费 40.00

等于：募集资金账户余额 192,113,546.32

注：上表其他发行费用中的上市登记费用、审计验资费用已由三维丝自有资金进行预先

垫付，律师费用尚未进行支付。根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理

和使用的监管要求》，上市公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的，可以在募集资金

到账后6个月内，以募集资金置换自筹资金。截至本核查意见出具之日，募集资金到账已逾6

个月，则上述已预先垫付的其他发行费用将无法进行置换。

二、募集资金的管理情况

为规范募集资金的管理和使用，公司根据《深圳证券交易所上市公司募集资

金管理办法》及相关格式指引和《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》

的规定和要求，结合公司实际情况，制定了《厦门三维丝环保股份有限公司募集

资金管理制度》（以下简称“募集资金管理制度”）。

根据上述法规的要求及三维丝《募集资金管理制度》的规定，三维丝于2016

年11月9日分别与招商银行股份有限公司厦门分行、中国农业银行股份有限公司

厦门集美支行及独立财务顾问安信证券签订了《募集资金三方监管协议》。截至

2016年12月31日，公司在使用募集资金时均严格遵照协议执行。

截至2016年12月31日，公司募集资金余额为192,113,546.32元，公司募集资

金的存储情况如下：

开户名称 开户行 银行账户 募集资金余额（元）

厦门三维丝环保股份

有限公司

招商银行股份有限公

司厦门同安支行
592902472310308 126,170,401.94

厦门三维丝环保股份

有限公司

中国农业银行股份有

限公司厦门集美支行
40321001040013369 65,943,144.38

合计 192,113,546.32

三、2016年度募集资金的使用情况

    详见附表《募集资金使用情况表》。

四、会计师对募集资金年度使用情况专项报告的鉴证意见

关于三维丝现金及发行股份购买资产并募集配套资金之 2016 年度募集资金使用与存放情况的核查意见

3

    立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《厦门三维丝环保股份有限公司

2016年度募集资金存放与使用情况鉴证报告》（信会师报字【2017】第ZA14068

号），其认为：公司董事会编制的2016年度《募集资金使用情况专项报告》符合

《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》及相关格式指引的规定，如实

反映了公司募集资金2016年度实际存放与使用情况。

五、安信证券核查意见

    经核查，安信证券认为：三维丝实施了募集资金专户存储制度，履行了三方

监管协议，安信证券对三维丝2016年度募集资金的存放和使用情况无异议，不存

在募集资金管理违规的情况。

关于三维丝现金及发行股份购买资产并募集配套资金之 2016 年度募集资金使用与存放情况的核查意见

4

募集资金使用情况表

单位：人民币万元

募集资金总额 19,179.87
本年度投入募集

资金总额
--

报告期内变更用途的募集资金总额 --
已累计投入募集

资金总额
-- 累计变更用途的募集资金总额 --

累计变更用途的募集资金总额比例 --

承诺投资项目

和超募资金投

向

是否已变更项目

（含部分变更）

募集资金

承诺投资

总额

调整后投

资 总 额

（1）

本 年 度

投 入 金

额

截至期末累

计投入金额

（2）

截至期末投入进

度（%）

（3）=（2）/（1）

项目达到预

定可使用状

态日期

本 年 度

实 现 的

效益

是否达

到预计

效益

项目可行性

是否发生重

大变化

承诺投资项目

支付现金对价 否 12,608.64 -- -- -- -- -- -- -- --

利迈/马利塔

电厂输煤系统
否 10,101.00 -- -- -- -- -- -- -- --

班乃能源开发

公司第三期电

厂煤炭输送机

系统

否 1,775.00 -- -- -- -- -- -- -- --

班乃能源开发

公司第三期电

厂煤炭破碎及

输送系统

否 1,410.00 -- -- -- -- -- -- -- --

马利塔电厂码

头煤炭输送机

系统

否 3,251.00 -- -- -- -- -- -- -- --

利迈电厂码头

煤炭输送机系

统

否 3,673.00 -- -- -- -- -- -- -- --

关于三维丝现金及发行股份购买资产并募集配套资金之 2016 年度募集资金使用与存放情况的核查意见

5

菲律宾利迈 /

马利塔煤炭储

存破碎及输送

系统

否 4,790.00 -- -- -- -- -- -- -- --

补充上市公司

流动资金以及

支付本次交易

相关费用

否 17,921.36 -- -- -- -- -- -- -- --

超募资金投向 -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

未达到计划进度原因（分具体项目） 无

项目可行性发生重大变化的情况说明 无

募集资金投资项目实施地点变更情况 无

募集资金投资项目实施方式调整情况 无

募集资金投资项目先期投入及置换情况 无

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 无

项目实施出现募集资金节余的金额及原因 无

其他与主营业务相关的营运资金的使用情况 无

尚未使用的募集资金用途及去向 无

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情

况
无

未达到计划进度原因（分具体项目） 无

关于三维丝现金及发行股份购买资产并募集配套资金之 2016 年度募集资金使用与存放情况的核查意见

6

（本页无正文，为《安信证券股份有限公司关于厦门三维丝环保股份有限公司现

金及发行股份购买资产并募集配套资金之 2016 年度募集资金使用与存放情况的

核查意见》之签字盖章页）

项目主办人：

 吴中华  周小金

安信证券股份有限公司

年    月    日